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URDHIER
/
NrAES , date O2 142 12016
_ PER i
HAPJEN E PROGRAMIT Tit STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE, “MASTER 1

SHKENCAVE?” NE “INXHINIERI KOMPJUTERIKE DHE TEKNOLOGJI
INFORMACIONI”, ME PROFILE: “INXHINIERI KOMPJUTERIKE DHE BIG

DATA”; “RRJETET KOMPJUTERIKE DHE SIGURIA KIBERNETIKE”;

“MULTIMEDIA — DIZAJN” TE SHKOLLES SE LARTE UNIVERSITARE PRIVATE
“INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE”, TIRANE

Né mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, t€ nenit 35 t& Ligjit
nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t&¢ dyt€, “Master i Shkencave” né “Inxhinieri
kompjuterike dhe teknologji informacioni”, me profile: “Inxhinieri kompjuterike dhe Big
Data”; “Rrjetet kompjuterike dhe Siguria Kibernetike”; “Multimedia — Dizajn né Fakultetin e
Inxhinierisé, t&¢ ShLUP “Instituti Kanadez i Teknologjis¢”, Tirang, q¢ realizohet me 120
kredite, me formé& studimi me kohé& t& ploté, né gjuhé& angleze, me kohé&zgjatje 2 vite / 4
semestra, né pérfundim t& s¢ cilés l&€shohet diplomé universitare “Master i Shkencave” né
“Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji informacioni”, me profilet pérkatése.

2. Ky program studimi hapet, né bazé t&¢ Vendimit nr. 194, daté 17.10.2016, t& Késhillit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté.

3. Ngarkohet Inspektorati Shtetéror pér Arsimin dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit pér
kontrollin periodik t& ligjshmérisé né institucion.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtoria e Arsimit t& Larté
dhe Shkencés né Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit
té Larté dhe Shkolla e Larté Universitare Private “Instituti Kanadez i Teknologjis¢”, Tirané.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren Zyrtare .
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